МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

«__04__» ___02___2026 г     № 57

г.  Нижний Новгород

«О введении в действие Положений по виду деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие следующие Положения по виду деятельности:

 «Об отборочной комиссии ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный технический

университет им. Р.Е. Алексеева» (НГТУ ПВД 13-88-26) (Приложение № 1 к настоящему

приказу);

 «Об апелляционной комиссии ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный

технический университет им. Р.Е. Алексеева» (НГТУ ПВД 13-63-26) (Приложение № 2

к настоящему приказу);

  «О предметных экзаменационных комиссиях ФГБОУ ВО «Нижегородский

государственный технический университет им. Р.Е. Алексеева» (НГТУ ПВД 13-62-26)

(Приложение № 3 к настоящему приказу);

 «О приемной комиссии ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный технический

университет им. Р.Е. Алексеева» (НГТУ ПВД 13-61-26) (Приложение № 4 к настоящему

приказу);

 «О проведении вступительных испытаний, проводимых ФГБОУ ВО «Нижегородский

государственный технический университет им. Р.Е. Алексеева» самостоятельно»

(НГТУ ПВД 13-64-26) (Приложение № 5 к настоящему приказу).

2. Признать утратившими силу следующие Положения по виду деятельности:

 «Об отборочной комиссии ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный

технический университет им. Р.Е. Алексеева» (СМК-ПВД 13.03/88-20);

 «Об апелляционной комиссии ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный

технический университет им. Р.Е. Алексеева» (НГТУ ПВД 13.03/63-20);

  «О предметных экзаменационных комиссиях ФГБОУ ВО «Нижегородский

государственный технический университет им. Р.Е. Алексеева» (НГТУ ПВД 13.03/62-

22);

 «О приемной комиссии ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный технический

университет им. Р.Е. Алексеева» (НГТУ ПВД 13.03/61-20);

 «О проведении вступительных испытаний, проводимых ФГБОУ ВО «Нижегородский

государственный технический университет им. Р.Е. Алексеева» самостоятельно»

(НГТУ ПВД 12-64-25).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебно-

методической работе Е.Г. Ивашкина.

И.о.ректора       С.М. Дмитриев

Проект вносит:

Декан ФДП и ДОУ

________________М.Е. Бушуева

Согласовано:

 Проректор по учебно-методической

работе

______________________ Е.Г. Ивашкин

Начальник ПУ

______________________ Баранова И.В.

Начальник СКЭиТК

______________________ Рындык П.А.